
Referat Fælles forsamlingshusmøde 2023 

Afholdt 2. marts 2023 18:30-21:00 i Las Vegas forsamlingshus, Georgsmindevej 7, 

8961 Allingåbro 

Tilstede: 40 repræsentanter fra 14 af 27 forsamlingshuse i Norddjurs Kommune 

 

Tema for mødet: Udfordringer med driften af forsamlingshusene 

På mødet var de to korte online oplæg. Første fra Steffen Damsgaard, formand for Landdistrikternes 

fællesråd. I oplægget blev der mindet om, at forsamlingshusene er vigtige for fællesskabet og 

sammenhængskraften i landdistrikterne, samt at forsamlingshusene er lokalområdernes 

kulturbærere. Landdistrikternes fællesråd taler landdistrikternes sag på landspolitisk niveau og har 

arbejdet på at få landets forsamlingshuse med i regeringens energiredningspakker. 

Rasmus Munch fra Fundraiseren.dk holdt aftenens anden oplæg med gode råd til at søge fonde. 

Der blev på mødet delt erfaringer, gode råd og inspiration til at lave nye aktiviteter i 

forsamlingshusene; søge tilskud hos fonde; nedbringe driftsudgifter; få nye bestyrelsesmedlemmer; 

organisering med aktivitetsudvalg under bestyrelsen mv. 

På mødet opfordrede repræsentanterne fra forsamlingshusene Kultur- og Fritidsudvalget og 

Norddjurs Kommune til at afsætte et årligt driftstilskud til forsamlingshusene – evt. blot for de 

næste år, indtil forsamlingshusene igen har oparbejdet en egenkapital, som de fleste steder er væk 

efter 2 år med corona og det seneste år med høje energipriser. 

Deltagerne gav på mødet eksempler på aktiviteter i deres forsamlingshuse. Flere aktiviteter går igen 

i de forskellige huse, men der er en stor variation i aktiviteter. Nedenstående liste viser eksempler 

på aktiviteter i de 14 forsamlingshuse. 

 

Eksempler på aktiviteter i forsamlingshusene i Norddjurs 

Borgermøder; Gymnastik/dans - børn og voksen; Udlejning til private; Fællesspisning; 

Mortensaften; Liv i forsamlingshusene; Fastelavn; Julehygge/juletræsfest; Banko; 

Hovedrengøringsdag; Vildtaften; Ren dag; Sankthansaften; Ølsmagning; Høstfest; Klarsyn; 

Loppemarked; Musikarrangementer; Kortaften; Cykelklub; Oprydningsdag; Børnedisko 0.-4. 

klasse; Sommer onsdage; Grisefest; Møder; Dilettant; Lucia; Hyggetøserne; Vinsmagning; 

Menighedsrådsmøder; Grøn kirke; Skovbegravelser; Fællesspisning med egnsretter; Præmiewhist; 

Onsdagscafé – åben for alle; Foredrag; Jord til bord; Bilbanko; Forårsrengøring; Mandemad – 

mændene laver mad til fællesspisning; Børnene laver mad; Gåture; Cykelture; Dans for alle; 

Bagagerumsmarked/loppemarked; Børnediskotek; Kend de lokale. 

 


